1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴
該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代碼：01088）

2023年度股東周年大會、
2024年第一次A股類別股東會及

2024年第一次H股類別股東會之投票結果

本公司分別於2024年6月21日（星期五）上午九時正、十時正及十時四十五分在中
華人民共和國北京市朝陽區鼓樓外大街19號北京歌華開元大酒店二層國際新聞大
廳（A廳）舉行2023年度股東周年大會、2024年第一次A股類別股東會及2024年第
一次H股類別股東會。本公司董事會欣然宣佈，上述股東周年大會、A股類別股東
會及H股類別股東會之通告所載全部決議案已獲正式通過。

本公司於2024年5月21日在香港聯合交易所有限公司網站及於2024年5月22日在
《中國證券報》、《上海證券報》、《證券時報》、《證券日報》和上海證券交易所網站
刊發了股東周年大會、H股類別股東會及A股類別股東會通告。

於股東周年大會、A股類別股東會及H股類別股東會日期，本公司已發行股份為
19,868,519,955股，其中包含H股股份3,377,482,000股及A股股份16,491,037,955
股。

於會議時本公司在任董事8名，全部董事出席了會議，其中袁國強董事、白重恩
董事通過視頻接入方式出席會議。於會議時本公司在任監事3名，全部監事出席
了會議。

2

股東周年大會召開及出席情況

股東周年大會由董事會召集，董事長、執行董事呂志韌先生主持，以現場會議方
式召開；根據中國證券監管要求，會議為A股股東提供了網絡投票表決方式。本
次股東周年大會並無否決或修改提案之情形，亦無新提案提交表決。

出席股東周年大會的股東和股東授權代理人共376人，共代表本公司有表決權
股份15,391,575,236股，佔本公司已發行股份總數的77.467145%。其中，包括
14,350,101,731股A股股份及1,041,473,505股H股股份。股東周年大會的召集和召
開符合法律法規和本公司章程的規定。

股東周年大會以投票表決的方式審議並批准如下決議案：

1. 考慮及酌情通過本公司截至2023年12月31日止年度的董事會報告。

股東類型

有效票數（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

A股 14,349,051,238 99.992680 809,093 0.005638 241,400 0.001682

H股 1,017,989,691 97.745136 23,483,814 2.254864 0 0.000000

普通股合計 15,367,040,929 99.840599 24,292,907 0.157833 241,400 0.001568

由於超過二分之一有效票數贊成決議案，決議案獲正式通過為普通決議案。

2. 考慮及酌情通過本公司截至2023年12月31日止年度的監事會報告。

股東類型

有效票數（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

A股 14,349,367,683 99.994885 492,648 0.003433 241,400 0.001682

H股 1,029,096,217 98.811560 12,377,288 1.188440 0 0.000000

普通股合計 15,378,463,900 99.914815 12,869,936 0.083617 241,400 0.001568

由於超過二分之一有效票數贊成決議案，決議案獲正式通過為普通決議案。

3

3. 考慮及酌情通過本公司經審計的截至2023年12月31日止年度的財務報告。

股東類型

有效票數（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

A股 14,349,092,983 99.992970 767,348 0.005348 241,400 0.001682

H股 1,026,742,717 98.585582 14,730,788 1.414418 0 0.000000

普通股合計 15,375,835,700 99.897739 15,498,136 0.100693 241,400 0.001568

由於超過二分之一有效票數贊成決議案，決議案獲正式通過為普通決議案。

4. 考慮及酌情通過本公司截至2023年12月31日止年度利潤分配的議案：(1)擬分
配截至2023年12月31日止年度的末期股息每股人民幣2.26元（含稅），共計約
人民幣44,903百萬元（含稅）（「2023末期股息」）；(2)授權總經理具體實施上述
利潤分配事宜，按照有關法律、法規和監管部門要求辦理有關稅務扣繳、外
匯匯兌等相關一切事宜。

股東類型

有效票數（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

A股 14,349,923,083 99.998755 174,148 0.001214 4,500 0.000031

H股 1,041,453,929 99.998120 19,576 0.001880 0 0.000000

普通股合計 15,391,377,012 99.998712 193,724 0.001259 4,500 0.000029

由於超過二分之一有效票數贊成決議案，決議案獲正式通過為普通決議案。

4

5. 考慮及酌情通過本公司董事及監事於截至2023年12月31日止年度薪酬的議
案：(1)執行董事、總經理呂志韌及執行董事、副總經理許明軍的薪酬總額為
人民幣3,424,154.02元（含2021-2022年度執行董事任期激勵人民幣632,856.00
元）；職工董事劉曉蕾薪酬總額為人民幣981,355.70元；(2)獨立非執行董事
的薪酬總額為人民幣900,000.00元，非執行董事（不包括獨立非執行董事）由
國家能源投資集團有限責任公司（「國家能源集團公司」）發放薪酬，在本公
司不領取現金薪酬；(3)監事會主席唐超雄及監事周大宇由國家能源集團公
司發放薪酬，在本公司不領取現金薪酬；職工監事章豐的薪酬總額為人民幣
997,929.78元。

股東類型

有效票數（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

A股 14,345,472,743 99.967742 4,623,888 0.032222 5,100 0.000036

H股 1,041,473,505 100.000000 0 0.000000 0 0.000000

普通股合計 15,386,946,248 99.969925 4,623,888 0.030042 5,100 0.000033

由於超過二分之一有效票數贊成決議案，決議案獲正式通過為普通決議案。

6. 考慮及酌情通過續聘畢馬威會計師事務所及畢馬威華振會計師事務所（特殊
普通合夥）為本公司2024年度國際及國內審計師，聘期至2024年度股東周年
大會結束時終止，上述兩家審計機構2024年度審計及相關專項服務酬金人民
幣1,280萬元╱年，並授權由本公司總經理（兼執行董事）和審計與風險委員
會主席組成的董事小組根據服務期限內實際情況在合理範圍內對酬金進行調
整。

股東類型

有效票數（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

A股 14,349,948,531 99.998932 148,100 0.001032 5,100 0.000036

H股 1,041,417,505 99.994623 56,000 0.005377 0 0.000000

普通股合計 15,391,366,036 99.998641 204,100 0.001326 5,100 0.000033

由於超過二分之一有效票數贊成決議案，決議案獲正式通過為普通決議案。

5

7. 如股東周年大會通告第7項決議案所載，考慮及酌情通過授予董事會及董事會
授權人士回購公司H股股份一般授權。

股東類型

有效票數（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

A股 14,349,947,931 99.998928 148,900 0.001038 4,900 0.000034

H股 1,036,691,801 99.546224 4,725,704 0.453776 0 0.000000

普通股合計 15,386,639,732 99.968297 4,874,604 0.031671 4,900 0.000032

由於超過三分之二有效票數贊成決議案，決議案獲正式通過為特別決議案。

根據中國證券監管要求及本公司章程規定而披露的持股5%以下的A股股東對涉及
重大事項決議案的表決情況，請見2024年6月22日本公司於上海證券交易所發佈
的《2023年度股東周年大會、2024年第一次A股類別股東會及2024年第一次H股類
別股東會決議公告》。

賦予持有人權利出席股東周年大會並投票的本公司股份總數為19,868,519,955股。
本公司概無獲悉任何人士曾表示打算表決反對任何擬於股東周年大會上提呈的議
案。本公司亦無任何股東有權出席股東周年大會但根據香港上市規則第13.40條所
載須放棄表決贊成決議案。

袁國強博士、白重恩博士及陳漢文博士分別向股東周年大會提交了其作為獨立董
事的2023年度述職報告，而該等報告無需股東周年大會表決。

A股類別股東會召開及出席情況

A股類別股東會由董事會召集，董事長、執行董事呂志韌先生主持，以現場會議
方式召開；根據中國證券監管要求，會議為A股股東提供了網絡投票表決方式。
本次A股類別股東會並無否決或修改提案之情形，亦無新提案提交表決。

出席A股類別股東會的股東和股東授權代理人共370人，共代表本公司有表決權A
股股份14,350,101,631股，佔本公司已發行A股股份總數的87.017577%。A股類別
股東會的召集和召開符合法律法規和本公司章程的規定。

6

A股類別股東會以投票表決的方式審議並批准如下決議案：

1. 《關於授予董事會回購H股股份的一般性授權的議案》

股東類型

有效票數（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

A股 14,349,947,831 99.998928 148,900 0.001038 4,900 0.000034

由於超過三分之二有效票數贊成決議案，決議案獲正式通過為特別決議案。

賦予持有人權利出席A股類別股東會並投票的本公司A股股份總數為
16,491,037,955股。概無本公司股東須根據香港上市規則於A股類別股東會上
放棄投票，本公司亦無獲悉任何人士曾表示打算表決反對擬於A股類別股東
會上提呈的議案。本公司亦無任何股東有權出席A股類別股東會但根據香港
上市規則第13.40條所載須放棄表決贊成決議案。

H股類別股東會召開及出席情況

H股類別股東會由董事會召集，董事長、執行董事呂志韌先生主持，以現場會議
方式召開。本次H股類別股東會並無否決或修改提案之情形，亦無新提案提交表
決。

出席H股類別股東會的股東和股東授權代理人共4人，共代表本公司有表決權H股
股份1,028,795,802股，佔本公司已發行H股股份總數的30.460438%。H股類別股
東會的召集和召開符合法律法規和本公司章程的規定。

7

H股類別股東會以投票表決的方式審議並批准如下決議案：

1. 如H股類別股東會通告第1項決議案所載，考慮及酌情授予董事會及董事會授
權人士回購公司H股股份一般授權。

股東類型

有效票數（佔全部有效票數百分比）

贊成 反對 棄權

票數 比例(%) 票數 比例(%) 票數 比例(%)

H股 1,024,070,098 99.540657 4,725,704 0.459343 0 0.000000

由於超過三分之二有效票數贊成決議案，決議案獲正式通過為特別決議案。

賦予持有人權利出席H股類別股東會並投票的本公司H股股份總數為
3,377,482,000股。概無本公司股東須根據香港上市規則於H股類別股東會上
放棄投票，本公司亦無獲悉任何人士曾表示打算表決反對擬於H股類別股東
會上提呈的議案。本公司亦無任何股東有權出席H股類別股東會但根據香港
上市規則第13.40條所載須放棄表決贊成決議案。

根據香港上市規則，本公司H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司代表
於股東周年大會、A股類別股東會及H股類別股東會上擔任點票的監票人之一。

關於派付2023末期股息的進一步資料

於股東周年大會上，就派付2023末期股息的決議案而言，批准2023末期股息每股
人民幣2.26元（含稅），將派付予2024年7月5日（星期五）名列本公司股東名冊的
股東。本公司將於2024年6月29日（星期六）至2024年7月5日（星期五）（包括首尾
兩天）暫停辦理H股股份過戶登記手續，以釐定有權享有2023末期股息的H股股東
身份。為確保享有收取2023末期股息之權利，最遲應於2024年6月28日（星期五）
下午四時三十分將股票及轉讓文件遞交本公司H股股份過戶登記處香港中央證券
登記有限公司辦理過戶登記手續。

本公司將以港幣向H股股東派付2023末期股息每股人民幣2.26元（折合港幣2.491
元）（含稅），適用的兌換率為宣佈派發股息日前五個工作日期間中國銀行公佈的
港幣兌人民幣基準價的平均值。有關派付2023末期股息的適用匯率因此確定為港
幣100元=人民幣90.728元。因此，本公司H股的2023末期股息為每股港幣2.491元
（含稅），預期將於2024年8月21日或前後派付予本公司H股股東。對於港股通股
東，按照中國證券登記結算有限責任公司的相關規定，中國證券登記結算有限責
任公司作為港股通股東的名義持有人接收本公司派發的人民幣現金紅利，並通過
其登記結算系統將現金紅利發放至相關港股通股東。如在相關決議案中所述，本
公司將根據有關法律、法規和監管部門的要求履行稅務扣繳的義務。

8

釋義

於本公告內，除非文義另有所指，下列詞彙具有以下含義：

「股東周年大會」 指 本公司2023年度股東周年大會

「A股類別股東會」 指 本公司2024年第一次A股類別股東會

「董事會」 指 本公司董事會

「本公司」或
 「公司」

指 中國神華能源股份有限公司，根據中國法律註冊成立
的股份有限公司，其H股在香港聯合交易所有限公司
上市及買賣

「香港上市規則」 指 香港聯合交易所有限公司證券上市規則

「H股類別股東會」 指 本公司2024年第一次H股類別股東會

「中國」 指 中華人民共和國

「人民幣」 指 中華人民共和國法定貨幣人民幣

承董事會命
中國神華能源股份有限公司
總會計師、董事會秘書

宋靜剛

北京，2024年6月21日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事呂志韌先生及許明軍先生，非執行董事
賈晉中先生及楊榮明先生，獨立非執行董事袁國強博士、白重恩博士及陳漢文博
士，職工董事劉曉蕾女士。